herramientas de simplificación administrativa que permitan a la población 

guanajuatense el acceso fácil y oportuno a los apoyos de los programas sociales y 

servicios otorgados por el Gobierno del Estado. 

La población potencial del Programa son seis millones doscientos veintiocho mil 

ciento setenta y cinco (6,228,175) personas que habitan en los 46 municipios del 

Estado. La población objetivo del Programa es de tres millones setecientos nueve 

mil noventa y cuatro (3,709,094) personas, que no tienen afiliación a otra institución 

médica y que son responsabilidad de atención del ISAPEG, para el año 2021 la 

población estimada a recibir el beneficio por el programa directamente es de 577 de 

los cuales se incluyen la atención de padecimientos de alto costo

[...]

Unidades Médicas Hospitalarias del ISAPEG; 

Atención médica y/o quirúrgica en las Unidades Médicas 

y/o Hospitalarias de responsabilidad del ISAPEG a 

pacientes, qué su o sus padecimientos requieran de una 

atención médica y/o quirúrgica 

Unidad de medida: quinientos setenta y siete 

(577) expedientes médicos - administrativos 

para la atención médica y/o quirúrgica 

concluida. 

Unidad de medida: Seiscientos Treinta (630) solicitudes 

médicas y/o quirúrgicas concluida (expedientes médicos - 

administrativos concluidos). 

Como se observó en la tabla 5, las metas programadas cuentan con su unidad de